Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
(Тюменская область)
Нижневартовский район
Администрация
сельского поселения
Зайцева Речка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от_15.02.2021 г.											№ 27
п. Зайцева Речка

	[bookmark: _GoBack]«Об утверждении Плана основных мероприятий по экологическому воспитанию и формированию экологической культуры в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами на территории сельского поселения Зайцева Речка на 2021 год.»

   В соответствии со статьёй 8 Федерального закона от 24.06.11998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», в целях организации экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами на территории сельского поселения Зайцева Речка:
1.Утвердить план основных мероприятий по экологическому воспитанию и формированию экологической культуры в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами на территории сельского поселения Зайцева Речка на 2021 год согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения Зайцева Речка от 30.01.2020  № 8/1 «Об утверждении Плана основных мероприятий по экологическому воспитанию и формированию экологической культуры в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами на территории сельского поселения Зайцева Речка на 2020 год.»
3. Директору МКУ «Содружество» (О.В.Волнянко) ежеквартально до 5- го числа месяца, следующим за отчетным, предоставлять отчет о реализации плана мероприятий.
4. Постановление вступает в силу после его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.
5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте сельского поселения Зайцева Речка(http://zaik-adm.ru).
        6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                 С.В. Субботина

Приложение к постановлению
от 15.02.2021г. № 27

План основных мероприятий по экологическому воспитанию и формированию экологической культуры в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами на территории сельского поселения Зайцева Речка.

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Размещение информации о новой системе обращения с твердыми коммунальными отходами на официальном сайте органов местного самоуправления района и в районной газете «Новости Приобья»
	в течение года
	МКУ «Содружество»
специалист по благоустройству и озеленению
С.С.Росляков
8(3466)21-38-68

	2.
	Выпуск информационных бюллетеней, листовок по обращению с твердыми коммунальными отходами
	в течение года
	МКУ «Содружество»
Директор О.В. Волнянко;
специалист по благоустройству и озеленению
С.С.Росляков
8(3466)21-38-68

	2.
	Проведение экологических субботников, рейдов, трудовых десантов
	II-III
квартал
	Руководители организаций и учреждений:
Глава поселения
С.В.Субботина,
8(3466)21-37-92;
Г.Б. Мацвей - директор школы 8(3466) 21-37-09;
О.Н.Шаталова- заведующая амбулаторией
 8(34566)21-37-03;
В.С. Духович -Начальник цеха ЖКХ
8 (3466)21-37-49;
Кислицына Е.Г. - директор СДК 8(3466)21-37-93;
Главный специалист Мегионского лесничества -О.Е. Коновалов
8(3466) 21-37-23;
Специалист по работе с молодежью - Т.В. Ковалева, 8(3466)21-37-93.
жители поселения

	3.
	Проведение экологических акций по сбору макулатуры
	II-III
квартал
	МБОУ Зайцевореченская ОСШ
Музалёва Т.А
8 (3466)21-37-91

	4.
	Проведение экологических акций, по приему использованных батареек
	II квартал
	МКУ «Содружество»
Специалист по благоустройству и озеленению
С.С.Росляков
8(3466)21-38-68

	5.
	Организация и проведение выставок, конкурсов поделок, изготовленных с использованием вторичного сырья и отходов
	в течение года
	Специалист по работе с молодежью - Т.В. Ковалева, 8(3466)21-37-93.

	6.
	Организация и проведение тематических часов, лекций, бесед на тему раздельного накопления твердых коммунальных отходов
	в течение года
	МКУ «Сельский дом культуры»
Куляева Н.Р.
8(3466)21-37-93

	7.
	Проведение конкурсно-познавательных программ с целью формированию экологической культуры населения в области обращения с твердыми коммунальными отходами
	в течение года
	МКУ «Сельский дом культуры»
Куляева Н.Р.
8(3466)21-37-93